
SMLOUVA O VYHLEDÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Číslo smlouvy 83/17/2

Vyhledávání kvalifikovaného zdravotnického personálu prostřednictvím personální agentury

FN Motol - Vyhledávání kvalifikovaného zdravotnického personálu prostřednictvím personální
agentury

č. VZ 83/17/2

Smluvní strany

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená:

IČO: /Í00064203
DIČ: CZ0OOO642O3
(dále jen jako „objednatel")

a

Jobs Group, s.r.o.
se sídlem: Markova 594/10, Jinonice, 158 00 Praha 5 
zastoupená:Ing. Vítězslav Lamač, jednatel 
IČO: 04455487 
DIČ:CZ 04455487
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
247961 bankovní spojení
(dále jen jako „dodavatel")

uzavřely ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

po provedení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu realizované mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

pod názvem FN Motol - Vyhledávání kvalifikovaného zdravotnického personálu 
prostřednictvím personální agentury-2

níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o vyhledávání zaměstnanců

I. Předmět smlouvy
1. Objednatel je zdravotnickým pracovištěm, které poskytuje základní, specializovanou a 

super specializovanou zdravotní péči a služby v lékařských oborech, formou ambulantní a 
lůžkové péče pro děti, dospělé a seniory.

2. Dodavatel je obchodní společností, která je v rámci svého předmětu podnikání oprávněna 
k poskytování služeb, které jsou níže specifikovány a jsou předmětem této smlouvy, tj. je 
oprávněn mimo jiné ke zprostředkování zaměstnání.

3. Dodavatel se zavazuje vyhledávat vhodné kandidáty pro objednatelem obsazované 
pracovní pozice kvalifikovaného zdravotnického personálu, tj. zejména všeobecných 
zdravotních sester a zdravotnických asistentů do nepřetržitého provozu na lůžkových 
odděleních a na operační sály, a dále pak zajistit vše potřebné k bezproblémovému 
uzavření pracovněprávního poměru objednatele s nimi.

4. O volných pracovních pozicích kvalifikovaného zdravotnického personálu a požadavcích na 
něj se bude dodavatel sám průběžně informovat a to na webových stránkách objednatele, 
v sekci kariéra/volná místa.



Objednatel je povinen poskytovat dodavateli potřebnou součinnost, uzavřít s vybranými, 
objednateli vyhovujícími kandidáty pracovní smlouvu a/nebo dohodu o pracovní činnosti a 
uhradit dodavateli odměnu za každého takto zajištěného kandidáta, se kterým objednatel 
uzavře pracovněprávní vztah.

Dodavatel je povinen při vyhledávání kandidátů na jednotlivé pracovní pozice postupovat 
svědomitě, s maximální odbornou péčí v souladu s požadavky objednatele na tu kterou 
příslušnou pracovní pozici.

Objednatel vyslovuje souhlas s tím, že kandidáti na pracovní pozice budou dodavatelem 
vyhledáváni i mimo Českou republiku, když k tomu má dodavatel příslušná povolení ve 
smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.
Zahraniční kandidáti na pracovní pozice kvalifikovaného zdravotnického 
personálu však musí splňovat podmínky stanovené českou právní úpravou pro 
výkon té které kvalifikované zdravotnické činnosti, mít příslušné pracovní 
povolení (zaměstnaneckou kartu), a musí být schopni bez problémů komunikovat 
v českém nebo slovenském jazyce.

FN Motol - Vyhledávání kvalifikovaného zdravotnického personálu prostřednictvím personální
agentury

č. VZ 83/17/2

II. Práva a povinnosti dodavatele
Dodavatel s každým potenciálním kandidátem provede vstupní pohovor. V případě, že 
doporučený kandidát bude pocházet ze zahraničí, dodavatel mu poskytne maximální 
součinnost při zajišťování příslušného pracovního povolení, resp. platné zaměstnanecké 
karty.

U vybraných kandidátů se dodavatel zavazuje předat objednateli alespoň tyto podklady:

• osobní dotazník, životopis

• doklady o vzdělání

• čestné prohlášení o trestní bezúhonnosti kandidáta

• doporučení/ohodnocení doporučeného kandidáta dodavatelem.

Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou svou činností třetím osobám s výši pojistného plnění minimálně 
500.000,-Kč za jednu pojistnou událost.

III. Práva a povinnosti objednatele
Pokud objednatel uzavře s kandidátem zajištěným dodavatelem pracovněprávní vztah, je 
objednatel povinen zaplatit dodavateli odměnu ve výši a v souladu s podmínkami 
sjednanými v článku IV. této smlouvy.
V případě, že objednatel doporučeného kandidáta, pocházejícího ze zahraničí, zaměstná, je 
povinen vést evidenci takových zaměstnanců v souladu s příslušnými pracovněprávními a 
správněprávními předpisy a tyto zaměstnance oznámit prostřednictvím tzv. informační 
karty.

IV. Smluvní odměna
Dle domluvy smluvních stran má dodavatel právo na maximální odměnu ve výši 17% 
z průměrné roční mzdy pro danou platovou třídu zdravotníků-nelékařů (včetně 
příplatků a odměn) spočítané za předchozí rok za každého dodavatelem doporučeného 
kandidáta, s nimž objednatel uzavře pracovně právní vztah., Tato odměna se skládá ze 2 
stejně velkých částí, přičemž nárok na tuto odměnu a na její vyplacení vznikne následovně:

1.1 Nárok na 50% z celkové odměny vznikne dodavateli v okamžiku, kdy bude pracovněprávní 
vztah mezi objednatelem a kandidátem pokračovat i po uplynutí zkušební doby kandidáta;

1.2 Nárok na zbývajících 50% z celkové odměny vznikne dodavateli v okamžiku, kdy bude 
pracovněprávní vztah mezi objednatelem a kandidátem pokračovat i po uplynutí 6 měsíců 
ode dne nástupu kandidáta do práce u zaměstnavatele, tedy objednatele.



FN Motol - Vyhledávání kvalifikovaného zdravotnického personálu prostřednictvím personální
agentury 

č. VZ 83/17/2
V případě, že kandidát ukončí pracovněprávní vztah s objednatelem dříve, než uvedeno 
výše v bodu 1.1 a/nebo bodu 1.2, dodavateli příslušná část odměny nebude vyplacena. 
Nárok na ni v takovém případě zaniká, resp. vůbec nevznikne, s čímž vyslovuje dodavatel 
podpisem této smlouvy bezvýhradní souhlas.

Pokud nebude v jednotlivých případech sjednáno jinak, v odměně jsou již zahrnuty veškeré 
náklady dodavatele spojené s vyhledáváním vhodných kandidátů.

Objednatel ve čtvrtletních intervalech dodavatele informuje o skutečně uzavřených 
pracovněprávních vztazích s kandidáty. Dodavatel pak vlastními silami zjišťuje a sleduje 
vývoj takto uzavřených pracovněprávních vztahů.

V. Platební podmínky
Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli odměnu na základě daňového dokladu (dále jako 
„faktura") vystaveného dodavatelem vždy do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž dodavateli vzniknul nárok na odměnu s odkazem na čl. IV. této smlouvy.

Součástí faktury bude vždy příloha se specifikací osob - kandidátů: (a) jejichž 
pracovněprávní vztah s objednatelem pokračuje i po právě skončené zkušební době a/nebo 
(b) jejichž pracovněprávní vztah s objednatelem pokračuje i po uplynutí 6 měsíců ode dne 
nástupu kandidáta do práce u objednatele.

Ke každé fakturované částce bude připočtena příslušná výše DPH, pokud je dodavatel jejím 
plátcem.
Splatnost faktury činí 60 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli. Platba bude 
probíhat výlučně bankovním převodem na účet dodavatele, a to v české měně.
Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu stanovené v ust. § 435 občanského zákoníku a ust. § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo příloha bude obsahovat 
údaje v rozporu se skutečností, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s placením ceny. Důvody vrácení 
sdělí objednatel dodavateli písemně zároveň s vrácenou fakturou/přílohou. V závislosti na 
povaze závady je dodavatel povinen fakturu včetně přílohy opravit nebo vyhotovit novou. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených faktur/příloh.
Místem pro doručení faktury je podatelna objednatele na adrese sídla objednatele. 
Za rozhodný den doručení faktury se považuje den vyznačený na faktuře podatelnou 
objednatele.

VI. Délka trvání smlouvy, možnosti jejího ukončení

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou 48 měsíců.

Od této smlouvy lze písemně odstoupit v zákonem stanovených důvodech. Objednatel pak 
může tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. V takovém případě 
činí výpovědní lhůta 3 měsíců, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena dodavateli.

Smlouvu lze předčasně ukončit pouze v případech stanovených touto smlouvou a zadávací 
dokumentací předmětné veřejné zakázky malého rozsahu.

Zánikem smlouvy zanikají smluvní práva a povinnosti smluvních stran, vyjma vztahů 
odpovědnostních, sankčních a finančních.

VII. Kontaktní osoby smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že osoby, které jsou oprávněny jejich jménem jednat ve věci 
týkající se plnění předmětu této smlouvy, a to zejména kontroly dodržování smluvních 
povinností, jsou tyto:



FN Motol - Vyhledávání kvalifikovaného zdravotnického personálu prostřednictvím personální
agentury

č. VZ 83/17/2
i) Ze strany objednatele

tel. , email:

ii) Ze strany dodavatele

VIII. Sankce

1. V případě prodlení objednatele s úhradou odměny je dodavatel oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení úroků z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě porušení dodavatele s plněním povinnosti týkající se udržování existence platného 
pojištění, jak sjednáno výše v čl. II. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení v průběhu trvání smluvního vztahu.

3. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši a náhradu 
nákladů vynaložených na uplatnění svého práva. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn 
započíst oproti pohledávce dodavatele.

4. Smluvní pokuta anebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
zaplacení.

5. Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků dodavatele dle této smlouvy.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Pokud smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e- 
mailových, či jiných elektronických zpráv. ̂

4. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

5. Případné spory smluvních stran budou řešeny  ̂smírnou cestou a v případě, že nedojde
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 
založený touto smlouvou.

7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla
platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na 
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 
této smlouvy.

8. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se 
zejména zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti objednatele, které se dozví 
v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této 
smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Dodavatel si je vědom, že se 
jedná o důvěrné informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím 
osobám, ani jich nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, 
podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele, se kterými se



dodavatel v souvislosti se svou činností pro objednatele dozví nebo dostane do kontaktu. 
V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se dodavatel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno 
právo objednatele na náhradu újmy či náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatnění jeho 
práva dle tohoto odstavce.

9. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy a jejich náležitostí objednatelem 
za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména, 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a dále pokyny a 
rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

10. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na 
dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí vč. 
příloh, které jsou její nedílnou součástí v registru smluv.

12. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněno pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.

13. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich 
pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

FN Motol - Vyhledávání kvalifikovaného zdravotnického personálu prostřednictvím personální
agentury

č. VZ 83/17/2

V Praze dne V Praze dne 1. 2.2018

ZA DODAVATELE
ZA OBJEDNATELE

Ing. Vítězslav Lamač 
Jednatel

Jobs Group

CO
O
O


